CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratulações a E. E. Profa Maria Apparecida

Pinto da Cunha, pelas conquistas de

medalhas no Torneio Brasileiro de

Sustentabilidade, Instituto Alpha Lumen,

realizado em 27 fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à E. E. Profa Maria Apparecida

Pinto da Cunha, pelas conquistas de medalhas no Torneio Brasileiro de

Sustentabilidade, Instituto Alpha Lumen, realizado em 27 de fevereiro de

2023.

Justificativa

O Torneio Brasileiro de Sustentabilidade é uma Iniciativa do Instituto Alpha

Lumen e da Bali Corporation, que tem o objetivo de conscientizar os jovens,

adolescentes e crianças, e a partir delas suas famílias e comunidades, sobre a

sustentabilidade que inicia no reaproveitamento dos resíduos sólidos para fonte

de matéria prima e uma economia mais circular com uma menor demanda de

recursos naturais.

A E.E. Frota Maria Apparecida Pinto da Cunha, tenha uma participação em várias

modalidades, aonde obtiveram excelentes resultados.

MEDALHA DE OURO

GRUPO MARIA SUSTENTABLIDADE: Ana Luiza Rombi Dias; Raylan Ribeiro

Camargo do Nascimento e Isabela Araújo dos Santos

MEDALHA DE PRATA

PROT-CMI 815/2023
07/03/2023 - 14:17
MOC 49/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

GRUPO LOS VERDES: Miguel de Souza Pazianoto; Miguel Henrique da Silva

Pacheco e Pedro Melo de Oliveira Lage.

MEDALHA DE PRATA

GRUPO GREEN SOLUTIONS: Maria Alice Domingues, Vinicius Figueiredo de

Lima e Stella Victória Alves Santos.

MEDALHA DE BRONZE

GRUPO ECO TEANS: Timóteo Chicone Preste de Lima; Gabriel Pistoni da Silva

e João Gabriel de Oliveira.

MEDALHA DE BRONZE

GRUPO TEANS PLANET: Laura Felix Claro Evangelista; Rebecca Coutinho da

Silva e Rafael Meneghin Reis.

Composição de Liderança da E.E Prof Maria Apparecida Pinto da Cunha.

• DIRETORA: Glaucia Cestari Franzé Manha

• Vice: Cátia Martins Scanavini

• Vice: Antônio Ribeiro Soares Filho

• Professor responsável: Julian Ricardo Barbosa.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2023.

Luiz Cari s Chiaparine

Vereador

PROT-CMI 815/2023
07/03/2023 - 14:17
MOC 49/2023

	Page 1
	Page 2